年   月   日

大阪市長

           様

                  （申請者）住所

                       団体名
ふりがな

氏名

電話番号    (    )

雨水貯留タンク普及促進助成金交付申請書

総合的な浸水対策の一環として、雨水の流出抑制及び雨水の利用を目的とした雨水貯

留タンクを設置するにあたり、助成金の交付を受けたいので大阪市雨水貯留タンク普及

促進助成金交付要綱第５条の規定により、次のとおり申請します。

雨

水

貯

留

タ

ン

ク

の

概

要

設置場所 大阪市      区

建物形態
①戸建て［ａ自宅 b 借家］  ②集合住宅  ③その他

［①以外の場合］雨水を貯留しようとする区域の面積       （m2）

ﾒｰｶｰ名、

製品名 等

有効容量 リットル 設置数  基

購入予定価格

［1 基あたり］

円(税込)

円(税抜)

交付を受けよう

とする金額

         円

税抜価格÷2 (千円未満切捨)

設置予定月      年   月

受付番号(本市記入欄)     年  月  日 （   ）－第     号

【確認事項】

大阪市暴力団排除条例（平成 23 年 9 月 1 日付）の施行に伴い、必要に応じて申請者の個

 人情報を警察に照会することがあります。また、申請者が団体の場合、役員名簿の提出を求

 めることがあります。

・上記内容を確認されましたら、下記１．の□にレの記入及び２．３（申請者が個人の

場合のみ）について記入をお願いします。

１．□ 暴力団の利益になるような利用ではありません。

２．申請者の生年月日 T ･ S ･ H   年   月   日

３．申請者の性別     男 ・ 女

備 考

  １ 法人その他の団体による申請であるとき、住所は主たる事務所又は事業所の所在地を、

氏名はその名称及び代表者の氏名並びに担当者の氏名を、電話番号は担当者の電話番号

をそれぞれ記入すること。

２ 必要に応じて、設置場所の所有者の同意を得た申請であることを示す書類を添付する

こと。

（第１号様式）

第       号

令和   年   月   日

 様

大阪市長

                                                             印

雨水貯留タンク普及促進助成金交付決定通知書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第６条第１項の規定により、助成金交

付の決定を通知します。

設置場所 大阪市      区

受付番号 令和  年  月  日 （   ）－ 第     号

交付予定金額

及びその内訳

円

（内訳）

交 付 条 件

備 考

１ 助成の対象となる雨水貯留タンクは、本通知書の受理後に購入したものに限ります。

２ 雨水貯留タンクの設置完了後は、大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第９条

に規定する実績報告書の提出が別途必要です。

（第２号様式）

第       号

令和   年   月   日

 様

大阪市長

          印

雨水貯留タンク普及促進助成金不交付決定通知書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第６条第２項の規定により、助成金不

交付の決定を通知します。

設置場所 大阪市      区

受付番号 令和  年  月  日 （  ） － 第     号

交付しない理由

お問い合わせ先                （TEL             ）

（第３号様式）

   年   月   日

大阪市長

       様

                  （申請者）住所

氏名

電話番号    (    )

雨水貯留タンク普及促進助成金変更承認申請書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第８条第１項の規定により、雨水貯留

タンク助成申請の内容変更を申請します。

受付番号     年  月  日 （  ） － 第     号

交付決定

通知書番号
     年   月   日       第     号

変更内容

及び理由

備 考

１ 法人その他の団体による申請であるとき、住所は主たる事務所又は事業所の所在地を、

氏名はその名称及び代表者の氏名並びに担当者の氏名を、電話番号は担当者の電話番号

をそれぞれ記入すること。

（第４号様式）

   年   月   日

大阪市長

       様

                  （申請者）住所

氏名

電話番号     (      )

雨水貯留タンク普及促進助成金中止・廃止承認申請書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第８条第１項の規定により、雨水貯留

タンク設置の中止・廃止の承認を申請します。

設置場所 大阪市      区

受付番号     年  月  日 （  ） － 第     号

交付決定

通知書番号
    年  月  日        第     号

中止・廃止

の理由

備 考

１ 法人その他の団体による申請であるとき、住所は主たる事務所又は事業所の所在地を、氏

名はその名称及び代表者の氏名並びに担当者の氏名を、電話番号は担当者の電話番号をそ

れぞれ記入すること。

（第５号様式）

   年   月   日

大阪市長

        様

                  （申請者）住所

氏名

電話番号    (    )

雨水貯留タンク普及促進助成金申請取下げ書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第７条第１項の規定により、雨水貯留

タンクの助成金交付申請を取り下げます。

設置場所 大阪市      区

受付番号     年  月  日 （  ） － 第     号

交付決定

通知書番号
    年  月  日       第      号

取下げ理由

備 考

１ 法人その他の団体による申請取下げであるとき、住所は主たる事務所又は事業所の所在

地を、氏名はその名称及び代表者の氏名並びに担当者の氏名を、電話番号は担当者の電

話番号をそれぞれ記入すること。

（第６号様式）

   年   月   日

大阪市長

         様

                  （申請者）住所

氏名

電話番号    (    )

雨水貯留タンク普及促進助成金実績報告書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第９条の規定により、雨水貯留タンク

の設置が完了したことを報告します。

設置場所 大阪市      区

受付番号     年  月  日 （  ） － 第     号

交付決定

通知書番号
    年  月  日        第     号

設置完了日        年     月     日

購入価格                                     円（税込）

※ 現地確認

（本市記入欄）
       年     月     日

備 考

 １ 法人その他の団体による報告であるとき、住所は主たる事務所又は事業所の所在地を、氏

名はその名称及び代表者の氏名並びに担当者の氏名を、電話番号は担当者の電話番号をそ

れぞれ記入すること。

２ 実績報告書には「領収書（原本）」「設置前後の写真」を添付すること。

３ ※印のある欄には記載しないこと。

（第７号様式）

第       号

令和   年   月   日

 様

大阪市長

          印

雨水貯留タンク普及促進助成金額確定通知書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第１０条の規定により、助成金額を確

定したので通知します。

設置場所 大阪市      区

受付番号 令和  年  月  日 （  ） － 第     号

交付決定

通知書番号
令和  年  月  日        第     号

助成金額             円

（第８号様式）

   年   月   日

大阪市長

       様

                   （請求者）住所

氏名

電話番号    (      )

雨水貯留タンク普及促進助成金請求書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第１１条第１項の規定により、雨水貯

留タンクに係る助成金を請求します。

設置場所 大阪市      区

受付番号     年  月  日 （  ） － 第     号

交付決定

通知書番号
    年  月  日        第     号

請求金額                        円

振込指定口座

金融機関名

銀行・信用金庫            本店

信用組合・労働金庫          支店

農業協同組合             出張所

預金種目 普通 ・ 当座 ・ 貯蓄 ・ その他

口座番号

口
座
名
義

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏名

備  考

 １ 法人その他の団体による請求であるとき、住所は主たる事務所又は事業所の所在地を、氏

名はその名称及び代表者の氏名並びに担当者の氏名を、電話番号は担当者の電話番号をそ

れぞれ記入すること。

 ２ 助成金額は、金額確定通知書に記載された金額を記入すること。

 ３ 金融機関名及び預金種目欄は、記入のうえで該当するものに○印で囲むこと。

 ４ 口座名義は請求者と同一であること。ただし、法人その他の団体による請求であるときは、

代表者もしくは担当者と同一であること。

（第９号様式）

第       号

                          令和   年   月   日

 様

大阪市長

          印

雨水貯留タンク普及促進助成金決定取消し書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第１４条第２項の規定により、助成金

交付決定の取消しを通知します。

設置場所 大阪市      区

受付番号 令和  年  月  日 （  ） － 第     号

交付決定

通知書番号
令和  年  月  日        第      号

取り消しの理由

問い合わせ先

                   （TEL             ）

（第１０号様式）

第       号

令和   年   月   日

       様

大阪市長

印

雨水貯留タンク普及促進助成内容変更承認書

大阪市雨水貯留タンク普及促進助成金交付要綱第 8 条第 3 項の規定により、雨水貯

留タンク助成申請の内容変更を承認します。

受付番号 令和  年  月  日 （  ） － 第     号

交付決定

通知書番号
令和   年   月   日       第     号

前申請内容

変更申請内容

（第１１号様式）